SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

       Gabinete Vereador Matheus Paiva

REQUERIMENTO n.º   /2025

            Senhor Presidente,

            Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a
concessão de Moção de Pesar aos amigos e familiares de Maria do Perpétuo Socorro Diniz
Andrade, mais conhecida como Dineves Diniz, falecida na sexta-feira passada (14).

            Nascida no seringal Sacado, às margens do Rio Iaco, Dineves Diniz foi uma
professora de matemática muito conhecida e respeitada em Sena Madureira. Sua
dedicação à educação marcou gerações, deixando um legado de conhecimento e
compromisso com a formação dos jovens.

            Mãe do prefeito de Sena Madureira, Gerlen Diniz, do deputado estadual Gene Diniz,
e de Geandre Diniz e Gisele Diniz, Dineves era uma mulher de valores inestimáveis, cuja
ausência será profundamente sentida por todos que tiveram o privilégio de conhecê-la.

            Diante desta irreparável perda, expresso minha solidariedade à sua família e
amigos, rogando a Deus que traga conforto e paz aos corações enlutados.

Rio Branco/AC, 18 de Março de 2025

		2025-03-18T10:50:20-0300